

**HVOLGAARD LANDBRUG A/S**  
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

**CVR-nr. 30 50 67 58**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

---

Jens Frede Teglgaard Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HVOLGAARD LANDBRUG A/S Hvolgårdsvej 21 7160 Tørring  CVR-nr.: 30 50 67 58 Stiftet: 15. april 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Signe Hanne Jensen, Formand Jens Frede Teglgaard Jensen Lars Teglgaard Jensen Hanna Teglgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Jens Frede Teglgaard Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Byens Plads 11, 7190 Billund
<b>Modervirksomhed</b>	Jens Jensen Give Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forpagtning og drift af landbrugsjord samt anden hertil knyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.989.399 mod 2.509.059 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.954.381 mod 453.988 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.989.399</b>	<b>2.509.059</b>
2 Personaleomkostninger	-582.081	-478.742
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.443.824	-1.292.948
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.963.494</b>	<b>737.369</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.855	9.490
Andre finansielle indtægter	19.056	13.210
3 Øvrige finansielle omkostninger	-611.826	-176.879
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.403.579</b>	<b>583.190</b>
Skat af årets resultat	-449.198	-129.202
<b>Årets resultat</b>	<b>1.954.381</b>	<b>453.988</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.954.381	453.988
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.954.381</b>	<b>453.988</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	15.583.706	11.392.906
5 Produktionsanlæg og maskiner	7.824.067	7.790.583
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.407.773</u>	<u>19.183.489</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.407.773</u></b>	<b><u>19.183.489</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.811.989	2.451.477
Fremstillede varer og handelsvarer	5.793.000	4.850.000
Varebeholdninger i alt	<u>8.604.989</u>	<u>7.301.477</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	449.509	119.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.306.968	1.757.562
Andre tilgodehavender	1.105.096	172.519
Tilgodehavender i alt	<u>2.861.573</u>	<u>2.049.756</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	621.434	476.172
Værdipapirer i alt	<u>621.434</u>	<u>476.172</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>94.397</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.087.996</u></b>	<b><u>9.921.802</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.495.769</u></b>	<b><u>29.105.291</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-3.022.132	-4.976.513
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.522.132</b>	<b>-4.476.513</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.647.364	1.230.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.647.364</b>	<b>1.230.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	480.878
Gæld til pengeinstitutter	794.693	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.181	274.099
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.083.582	27.076.057
Gæld til associerede virksomheder	3.796.964	3.572.965
Selskabsskat	31.834	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	119.702
Anden gæld	3.546.283	828.103
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.370.537	32.351.804
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.370.537</b>	<b>32.351.804</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.495.769</b>	<b>29.105.291</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-5.430.501	-4.930.501
Årets overførte overskud eller underskud	0	453.988	453.988
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-4.976.513	-4.476.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.954.381	1.954.381
	<b>500.000</b>	<b>-3.022.132</b>	<b>-2.522.132</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	575.636	473.430
ATP-bidrag	2.640	3.381
AER-bidrag	3.805	1.931
	<b>582.081</b>	<b>478.742</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	605.673	136.640
Andre finansielle omkostninger	6.153	40.239
	<b>611.826</b>	<b>176.879</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	11.408.844	6.949.000
Tilgang i årets løb	4.244.250	4.459.844
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>15.653.094</b>	<b>11.408.844</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-15.938	0
Årets afskrivninger	-53.450	-15.938
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-69.388</b>	<b>-15.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>15.583.706</b>	<b>11.392.906</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	13.087.867	12.662.317
Tilgang i årets løb	2.063.100	2.056.000
Afgang i årets løb	-1.246.000	-1.630.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>13.904.967</b>	<b>13.087.817</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.297.284	-4.632.079
Årets afskrivninger	-1.390.374	-1.271.678
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	606.758	606.523
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-6.080.900</b>	<b>-5.297.234</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.824.067</b>	<b>7.790.583</b>

## 6. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2022	621.434
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	145.262

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen Give Holding ApS, CVR-nr. 21197181, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.